mento permittat pacifice et quiete, cum prescriptis principibus duximus 

rogitandum, sic expresse, quod nos easdem terras et castra occupare et 

habere debemus una cum predicto domino Joanne episcopo Camynensi 35 

fratre nostro, ut patruus noster dominus Ladisslaus diebus vite sue nul-

1) E8 mußz wohl »die« heiszen.
2) Offentar Ober-Glogau. 3) Dammratsch, Kreis Oppeln.
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lam potentatem nocendi et impediendi ipsi domino regi, regno suo Po

lonie et omnibus dominis et regnicolis regni Polonie de tenis et fortali- 

ciis premissis habere debebit quovis modo. Eciam captivi ex utraque 

parte in tractu domini regis ad circumvallandum Opól et per tempus, 

5 quo dominus rex antę Opól moram traxit, liber et soluti esse debebunt, 

et hoc idem nos facere debemus cum illis captivis, qui ad nos dinoscun- 

tur1), sine dolo. Insuper cum fratre nostro prescripto ordinäre et dispo- 

nere debemus, ut de omnibus nostris terris nulla cibaria et necessaria 

super castrum Boleslawicz 2) venient, et nihilominus prefato castro nul- 

10 lum consilium seu auxilium pecunialiter vel quocunque alio modo contra 

dominum regem faciemus et terrigenas nostros de eodem castro mandate 

nostro revocabimus et descendere faciemus et nullum terrigenam no- 

strum deinceps dictum castrum contra dominum regem Polonie ascen- 

dere permittemus sine dolo, item domini duces Slezie non debent iuvare 

15 contra predictum castrum Bolisslavicz eo modo quo et nos duces Bolko 

et Bernhardus cum fratre nostro ut prefertur. Super quibus nos Bolko 

et Bernhardus nostro et fratris nostri domini Joannis nomine illustres 

principes amicos nostros caríssimos dominum Wenceslaum episcopum 

Wratislaviensem, dominum Ludwicum Bregensem, dominum Conradum 

20 Olsniczensem et Koslensem et dominum Przemkonem Opavie duximus 

obligandos, quod prefata premissa rata tenere debeamus. Et si ipsa 

quod absit tenta non fuerint, extunc prescripti principes amici nostri pro 

nobis fideiubentes et eorum quilibet cum viginti hastis prefato domino 

regi subsidium et iuvamen contra nos facere debebunt atque possunt nec 

25 nobis auxilio et subsidio prefati principes debent quocunque modo sub- 

venire fraude et dolo quibusvis procul motis, hoc notanter explicando, 

quod prefatis hominibus ducum predictorum domino regi in subsidium 

dirigendis cibaria pocula equis pabula ministrentur, si et in quantum 

ipsos in regno Polonie iacere contingeret et morari, si autem in ducatu 

30 Opoliensi suam haberent stacionem. extunc ipsimet sibi de cibariis poculis 

et pabulis pocius providebunt iuvamine tarnen dominorum de Polonia 

mediante, in premissis tarnen omnibus sine preiudicio serenissimi princi- 

pis et domini domini Wencesslai regis Bohemie nostri domini hereditarii 

et principům prescriptorum procedendo. Super quibus omnibus et sin- 

35 gulis premissis articulis et punctis nos prefati Bolko et Bernhardus duces 

nostro et fratris nostri carissimi domini Joannis Camynensis episcopi no- 

mine nostram voluntatem adhibentes ipsa rata atque firma tenere pro- 

mittimus et adimplere fideliter sine dolo. Nos quoque prefati principes 

fideiussorio nomine promittimus prescripto serenissimo principi domino

40 1) Hier scheint im Originale ein Wort mie etwa pertinere zu fehlen.
2) Boleslawice, (Stabt im Königreic Polen, unweit der schlesischen Grenze.

320 Fiirstenthum Dppeln.

Wladislao régi Polonie iuxta dicta iuvamina et subsidia nostros homines 

ut prefertur dirigendos pro eo, ut premissa per duces Bolkonem et Bern- 

hardum etJoannem episcopum Camynensem fratres predictos in omnibus 

articulis et punctis sine dolo et fraude fideliter observentur. Insuper si 

nos přeťati duces Bolko etBernhardus una cum fratre nostro duce Joanne 5 

episcopo Camynensi omnia prescripta quod absit non teneremus, extunc 

nos proconsules consules et communitates subscriptarum civitatum vide- 

licet Opol, Strelicz et Crappicz cum terrigenis ad easdem pertinentibus 

promittimus nobilibus et validis dominis domino Spithkoni palatino Cra- 

coviensi, domino Petro Kmythe castellano Lublynensi, domino Petro 10 

Schaffranicz subdapifero Cracoviensi, et domino Vincencio de Granów 

castellano Neklensi nomine et ex parte serenissimi principis et domini 

domini Wladisslai regis necnon ipsius regni Polonie, sic quod ipsos et 

sues adiutores in easdem civitates intromittere volumus et debemus et 

ipsis consilio et auxilio adherere, quam diu materia discordiarum dura- 15 

věřit, adversus ducem Ladisslaum de Opol seu eciam duces Bolkonem, 

Bernhardum et dominum Johannem fratrem ipsorum episcopum Camy

nensem nostros dominos prenotatos; hoc tarnen condicionaliter adiuncto, 

si přeťata omnia et singula non fuerint tenta et servata ut premittitur, 

nostra fidelitate adveniente sine dolo eciam. Nichilominus nos Bolko et 20 

Bernhardus duces nostro et fratris nostri domini Johannis episcopi Ca- 

mynensis nomine litteram sub sigillis nostris pendentibus speciálem de- 

dimus promittentes domino Spithkoni palatino Cracoviensi contra ipsum 

litigiöse non contendere racione et pretextu terrarum et civitatum 

Oleschna et Lublynicz, prout in alia nostra littera desuper confecta cla- 25 

rius continetur. In quorum testimonium et evidenciam pleniorem sigilla 

nostra videlicet Bulkonis, Bernhardi, Wencesslai episcopi, Ludwici, 

Conradi et Przemkonis ducum ac eciam civitatum videlicet Opol, Streliz 

et Crappiz appensa sunt.

Datum ante Opol die dominico in crastino s. Dominici confessoris 30 

anno domini millésime trecentesimo nonagesimo sexto.

Original im Hauptlandesarchive zu Warschau. Sin Pergamentstreifen hingen ur= 
sprünglic 9 Siegel, von benen jedoc das erste (das des Herzogs Bolko) verloren gegangen 
ist. Nr. 2 ift das Schild- unb Helmsiegel des Herzogs Bernhard mit der Umschrift: S. 
BERNHARDI DVCIS OPOLIEN. Nr. 3 unb 4 bie Siegel des Bischofs Wenzel unb 35 
des Herzogs Ludwig I. »Ott Brieg sind bereits in Theil I, S. 354 unb 348 beschrieben. 
Nr. 5 desgleichen oben bei Fürstenthum Dels. Nr. 6 Siegel des Herzogs Primko, beschrieben 
Theil I, S. 375, Sír. 7 Siegel ber Stabt Oppeln, nicht mehr recht erkenbar. Sír. 8 zeigt 
rechts einen halben Adler, linfs einen Ast mit Blättern. Umschrift: S. CIVIVM DE 
STRELICZ (Saurma Schles. Stadtwappenbuc Taf. X, Str. 124). Str. 9 zeigt rechts ein 40 
halbes Rad, links einen halben Adler. Umschrift: SI • CIVIVM • D • CRAPICZ (Saurma 
Taf. V, Str. 59).
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25. Herzog Primko Don Teschen mit feinen Söhnen kauft non Spitko 
be Molsten, Palatin Don Krakau, die Gebiete Don Lublinisz, Rosenberg 
und Landsberg mit den Festen und <2tdbten Lublinit und Rosenberg. 

1397 October 21.
5 Nos Przemislaus et Bolko Przemislausque nati eiusdem Theschynen- 

ses dei gracia duces domini et heredes notum facimus universis quibus 

expedit, ad quorum noticiam presentes nostre liteře fuerint devolute, 

qnod a valide milite Spitkone de Molsten palatine Cracowiensi districtus 

ipsius videlicet Lyblynensem, Rozembergensem et Gorzowiensem 1) una 

10 cum fortaliciis et opidis Lublynecz et Rozemberg alias Oleszno cum om

nibus et singulis attinenciis pertinenciis et appendiis universis ad di

strictus fortalicia et opida spectantibus predicta. exceptis dumptaxat 

duabus villis et hereditatibus videlicet Bernow et Koszenzin 2), quas pro 

se et suis heredibus idem dictus Spitko cum omni iure et dominie reser- 

15 vavit, in mille marcis grossorum Pragensium numeri consueti Polonici. 

quadraginta octo grosses marca pro qualibet computando. accepimus 

nobis obligatorio nomine assignata sub modis et condicionibus infra- 

scriptis : quodsi racione predictorum districtuum fortaliciorum et opido- 

rum cum prefato domino Spitkone aut ipsius heredibus forum empcionis 

20 perpetue facere non poterimus ac inire, extunc quandocumque idem 

dominus Spitko aut heredes eius nobis aut successoribus nostris legitti- 

mis mille marcas monete et numeri pretactorum in Czeladz aut in Sze- 

wor 3) reposuerit, prefatos districtus fortaliciaque et opida cum omnibus 

et singulis attinenciis pertinenciis et appendiis universis ad prelibatos 

25 districtus fortalicia et opida spectantibus memorato domino Spitkoni aut 
heredibus et successoribus ipsius legittimis resignare nos astringimus et 

pollicemur sub puritate nostre fidei et honoris occasione dolo excusacione 

dilacione et articulis quibuslibet procul motis. Ad quarum quidem mille 

marcarum portacionem et reposicionem in Czeladz aut in Sewor treugas 

30 pacis Christi fidelium et salvum conductum eidem domino Spitkoni et 

portatoribus earundem nostro et nostrorum lominum quorumlibet, cuius- 

cumque status gradus condicionis et preeminencie existant, nominibus 

damus prebemus conferimus et largimur. Si vero districtus fortalicia et 

 opida resignare domino Spitkoni aut heredibus ipsius distulerimus, tune 

35 quilibet nostrorum suprascriptorum principům tenetur duos nubiles et 
militales personas quamlibet cum tribus equis Cracowiam ad unum con- 

suetum hospicium destinare, ubi a predicto domino Spitkone aut suis suc-

1) Gorzow is ber polnische Staute für Landsberg in Oberschlesien.
2) Boronow und Koschentin (Kreis Lublinit).

40 3) Ezeladz und Siewierz beide Orte damtais schlesisch, jetzt im Ktönigreic Polen
Echlesische Lehnsurkunden. 2. Qi

1397
Del. 21.
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cessoribus fuerint demonstrati, ibique tam diu iacere nec in de sub fide 

et honore exire, quousque domino Spitkoni et suis successoribus predicti 

districtus Lublynensis et Rozembergensis et fortaliciorum et oppidorum 

plenaria facta fuerit restitucio. Si vero quod absit predictorum nobilium 

aliquein moři contingent, extunc nos suprascripti principes tenemur unum 5 

a lium similem sibi loco eiusdem infra spacium ximor dierum ad predic- 

tum hospicium cum tribus equis destinare. Si vero restitucio predicto

rum districtuum fortaliciorum et opidorum infra spacium xIIIIoE dierum 

post ingressum ad hospicium predictorum nobilium facta non fuerit, ex

tunc dominus Spitko et sui successores legittimi debent et possunt nos 10 

suprascriptos principes, prout ipsis competens videbitur, secundum teno

rem nostrarum literarum amovere, et nos prefati principes in nullo debe- 

mus eis se opponere et contrariari. In cuius rei testim onium nostra si- 

gilla presentibus sunt subappensa.
Actum et datum in Bythom in die undecim milia virginum. Anno 15 

domini M° ccc0 nonagesimo septimo.

Sius bem Originale im Hauptlandesarchive zu Warschau. An Pergamentstreisen 
hängen 3 Giegel mit bem schlefischen Adler, bereu erstes in hellem Wachs bie umscrist 
führt: S PRSEMISLAJ DVCIS THESINIENSIS. Bei bem zweiten in grünem Wachs 
is bie Umschrift unlesbar Das Dritte, gleichfalls grün, hat bie Umschrist: S. WOL- 20 
KONIS DVCIS D. TESSUN.

26. Johann, Bischof von Ktulm, Herzog bon Dppein, bestätigt bie bon 
feinen Brüdern, ben Herzögen Bernhard nnb Bolko bon Oppeln, vorge- 

nommene Landestheilung. 1400 Mai 6.
1400 Nos Joannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Culmensis et 25 

ai 6. dux Opoliensis dilectis nobis capitaneis ac aliis officialibus et subditis 

civitatum et terrarum nostrarum graciam et favorem. Quoniam ad nostri 

noticiam pervenit, quod dilecti fratres nostri Bernbardus et Bolko duces 

Opolienses de omnibus terris castris iurisdiccionibus iuribus et dominiis 

nobis et ipsis fratribus nostris communiter pertinentibus et spectantibus 30 

divisionem inter eos nobis absentibus fecerint assignando nobis ceitam 

porcionem, de qua sumus content , idcirco tenore presencium vobis om

nibus et singulis predictis et cuilibet vestrum committimus et mandamus, 

quatenus visis presentibus et absque ulla dillacione et excepcione post 

notificacionem presencium sub pena inobediencie et infidelitatis debeatis, 35 

ut quilibet vestrum debet, in manibus prefati Bernhardi fratris nostri 

nostro nomine et usque ad adventům nostrum fidelitatem obedienciam et 

homagium prestare cum solemnitatibus debitis et consuetis in talibus. 

Ulterius, ne aliquid scandali nec aliud frustra contra honorem et statum 
nostrum et in vestri preiudicium inde oriatur quod absit, volumus et 40 
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mandamus, quod prefatum Bernhardum fratrem nostrum in dominum 

vestrum usque ad adventům nostrum predictum suscipiatis tractetis et 

admitatis ipsi obediendo , prout nobis tenemini. In quorum testimonio 

presentes litteras fier fecimus et nostri sigilli appensione communiri. 

Datum Papie in domo nostre habitacionis sub anno nativitatis do